
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

П Р И К А З 

 

06.06.2023 Братск № 233 

 

О внесении дополнений в Особенности приема на обучение в ФГБОУ ВО «БрГУ» по 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров  

в аспирантуре в 2023 году, утвержденные приказом от 14.04.2023 г. №172 
 

На основании приказа Минпросвещения России от 07.04.2023 г. № 245, приказа 

ФГБОУ ВО «БрГУ» от 14.04.2023 г. №172, в соответствии с письмом Минобрнауки России 

от 02.06.2023 г. № МН-5/2034-ДА, руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пункт 2 Особенностей приема на обучение в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный 

университет» по программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре в 2023 году, утвержденных приказом от 14.04.2023 г. №172, дополнить 

подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) лиц, завершивших обучение в общеобразовательных организациях Белгородской 

области, включенных в перечень, утвержденный приказом Минпросвещения России от 

07.04.2023 г. № 245.» 

2. Ответственным за предоставление информации для размещения на официальном 

сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» назначить ответственного секретаря ЦПК Рычкова Д.А. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Иванова В.А. 

 

Ректор                                         И.С. Ситов 

 



 

Проект вносит 

Центральная приемная комиссия 

 

Ответственный секретарь ЦПК      Д.А. Рычков 

Тел: 344-044 

 

Согласовано: 

 

Первый проректор        В.А. Иванов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		rector@brstu.ru
	2023-06-06T14:59:18+0800
	г. Братск, Макаренко - 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




